ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

EDITAL nº 029/2022

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGS PARA O CORPO

DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTARIOS (CMEIV)

PREENCHIMENTO DOS DADOS GERAIS PAARA OS CANDIDATOS CMEIV

O Presidente do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto na Lei Estadual nº 19.130/2017, nos Decretos nº 841/2019 e

9.607/2021, solicita o preenchimento do formulário conforme link abaixo, com o prazo

maximo até 15 de abril de 2022, pelos candidatos, referente ao processo seletivo destinado

a selecionar militares estaduais da reserva remunerada da PMPR voluntários, para compor

o Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários – (CMEIV).

O formulário é de preenchimento obrigatório aos integrantes do CMEIV e tem

como objetivo a atualização do controle do Efetivo da Reserva.

O preenchimento dos dados gerais deverá ser realizado APENAS UMA VEZ e

não implica/altera eventual desclassificação ocorrida em qualquer fase do certame, sendo a

relação final dos convocados publicada com base do Edital nº 001/2022

LINK:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScNhymqZsHrjWYjHO7Kq12beEXxu-

6rceAWmHZWpwd0Ucw66Q/viewform

Assinado eletronicamente

Cap. QOPM Fernando Paulo Cantador,

Presidente do Certame CMEIV - SESP.